

CONSIGLIO NAZIONALE GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI
presso Ministero della Giustizia

RENDICONTO GENERALE

ESERCIZIO 2019

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA					Differenze rispetto alle previsioni	
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato		Da Incassare
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	3.920.000,00		3.920.000,00	3.766.360,00	2.922.472,00	843.888,00	-153.640,00
1.2	ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI							
1.3	QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI							
1.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO							
1.5	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI							
1.6	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE							
1.7	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI							
1.8	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI							
1.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	226.000,00		226.000,00	422.627,79	401.315,01	21.312,78	196.627,79
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	1.000,00		1.000,00	338,35	338,35		-661,65
1.11	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	301.000,00		301.000,00	199.097,98	198.202,20	895,78	-101.902,02
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	4.448.000,00		4.448.000,00	4.388.424,12	3.522.327,56	866.096,56	-59.575,88
2	TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE							
2.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI							
2.2	ALIENAZIONE DI IMMONILIZZAZIONI TECNICHE				191,00	191,00		191,00
2.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI							
2.4	RISCOSSIONE DI CREDITI	65.000,00		65.000,00	1.250,00	1.250,00		-63.750,00
2.5	TRASFERIMENTI DALLO STATO							
2.6	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI							
2.7	TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE							
2.8	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI							
2.9	ASSUNZIONE DI MUTUI							
2.10	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI							
2.11	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI							
	TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE	65.000,00		65.000,00	1.441,00	1.441,00		-63.559,00

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare	
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO							
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	816.000,00		816.000,00	600.628,80	599.235,72	1.393,08	-215.371,20
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	816.000,00		816.000,00	600.628,80	599.235,72	1.393,08	-215.371,20
	TOTALE ENTRATE	5.329.000,00		5.329.000,00	4.990.493,92	4.123.004,28	867.489,64	-338.506,08
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale	3.890.000,00		3.890.000,00				
	Disavanzo finanziario dell'esercizio				443.444,52			
	TOTALE GENERALE	9.219.000,00		9.219.000,00	5.433.938,44			

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare	
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	1.393.000,00		1.393.000,00	1.121.856,16	1.117.348,22	4.507,94	-271.143,84
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	1.480.500,00	31.843,52	1.512.343,52	1.185.486,92	1.038.643,43	146.843,49	-326.856,60
1.3	ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA							
1.4	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	2.975.000,00	4.000,00	2.979.000,00	2.135.625,02	1.924.883,34	210.741,68	-843.374,98
1.5	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI							
1.6	TRASFERIMENTI PASSIVI	414.000,00		414.000,00	83.944,00	70.694,00	13.250,00	-330.056,00
1.7	ONERI FINANZIARI	2.000,00		2.000,00	138,50	138,50		-1.861,50
1.8	ONERI TRIBUTARI	150.000,00	130.000,00	280.000,00	278.214,52	262.437,15	15.777,37	-1.785,48
1.9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	11.500,00		11.500,00				-11.500,00
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	200.000,00	-165.843,52	34.156,48	13,30	12,74	0,56	-34.143,18
1.11	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	1.122.000,00		1.122.000,00				-1.122.000,00
1.12	ACCANTONAMENTO RISCHI ED ONERI	50.000,00		50.000,00				-50.000,00
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	7.798.000,00		7.798.000,00	4.805.278,42	4.414.157,38	391.121,04	-2.992.721,58
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							
2.1	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLI ED OPERE IMMOBILIARI							
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	80.000,00		80.000,00	26.781,22	2.644,82	24.136,40	-53.218,78
2.3	PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI							
2.4	CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	65.000,00		65.000,00	1.250,00	1.250,00		-63.750,00
2.5	INDENNITA DI ANZIANITA E SIMILARI PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	110.000,00		110.000,00				-110.000,00
2.6	RIMBORSI DI MUTUI							
2.7	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI DIVERSE							
2.8	RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI							
2.9	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI							
2.10	ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE	350.000,00		350.000,00				-350.000,00
2.11	ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI							
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	605.000,00		605.000,00	28.031,22	3.894,82	24.136,40	-576.968,78

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare	
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO							
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	816.000,00		816.000,00	600.628,80	523.602,17	77.026,63	-215.371,20
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	816.000,00		816.000,00	600.628,80	523.602,17	77.026,63	-215.371,20
	TOTALE USCITE	9.219.000,00		9.219.000,00	5.433.938,44	4.941.654,37	492.284,07	-3.785.061,56
	TOTALE GENERALE	9.219.000,00		9.219.000,00	5.433.938,44			

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Incassato	Differenze rispetto alle previsioni
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI								
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	1.609.935,88	-28.640,00	827.632,00	753.663,88	1.597.551,88	4.000.000,00	3.750.104,00	-249.896,00
1.2	ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI								
1.3	QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI								
1.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO								
1.5	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI								
1.6	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE								
1.7	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI								
1.8	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI								
1.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	24.811,75		24.811,75		21.312,78	226.000,00	426.126,76	200.126,76
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	396,19			396,19	396,19	1.000,00	338,35	-661,65
1.11	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	237.186,99		227.009,55	10.177,44	11.073,22	506.000,00	425.211,75	-80.788,25
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	1.872.330,81	-28.640,00	1.079.453,30	764.237,51	1.630.334,07	4.733.000,00	4.601.780,86	-131.219,14
2	TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE								
2.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI							191,00	191,00
2.2	ALIENAZIONE DI IMMONILIZZAZIONI TECNICHE								
2.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI								
2.4	RISCOSSIONE DI CREDITI	26.909,91		7.680,90	19.229,01	19.229,01	65.000,00	8.930,90	-56.069,10
2.5	TRASFERIMENTI DALLO STATO								
2.6	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI								
2.7	TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE								
2.8	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI								
2.9	ASSUNZIONE DI MUTUI								
2.10	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI								
2.11	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI								
	TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE	26.909,91		7.680,90	19.229,01	19.229,01	65.000,00	9.121,90	-55.878,10
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO								

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Incassato	Differenze rispetto alle previsioni
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	1.718,92		785,48	933,44	2.326,52	816.000,00	600.021,20	-215.978,80
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRC	1.718,92		785,48	933,44	2.326,52	816.000,00	600.021,20	-215.978,80
	TOTALE ENTRATE	1.900.959,64	-28.640,00	1.087.919,68	784.399,96	1.651.889,60	5.614.000,00	5.210.923,96	-403.076,04
	Utilizzo dell'avanzo di cassa iniziale					3.218.500,00			
	Disavanzo di cassa dell'esercizio						29.774,58		
	TOTALE GENERALE					8.832.500,00	5.240.698,54		

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pagato	Differenze rispetto alle previsioni
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI								
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	18.723,49		14.864,90	3.858,59	8.366,53	1.393.000,00	1.132.213,12	-260.786,88
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	133.625,26	-15,04	131.704,67	1.905,55	148.749,04	1.512.343,52	1.170.348,10	-341.995,42
1.3	ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA								
1.4	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	162.238,96	-18.216,94	64.972,49	79.049,53	289.791,21	2.926.000,00	1.989.855,83	-936.144,17
1.5	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI								
1.6	TRASFERIMENTI PASSIVI	81.356,97	-0,24	13.322,32	68.034,41	81.284,41	474.000,00	84.016,32	-389.983,68
1.7	ONERI FINANZIARI						2.000,00	138,50	-1.861,50
1.8	ONERI TRIBUTARI	15.603,78		15.603,78		15.777,37	280.000,00	278.040,93	-1.959,07
1.9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	11.661,00			11.661,00	11.661,00	11.500,00		-11.500,00
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.500,67		0,67	1.500,00	1.500,56	35.656,48	13,41	-35.643,07
1.11	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO						1.122.000,00		-1.122.000,00
1.12	ACCANTONAMENTO RISCHI ED ONERI								
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	424.710,13	-18.232,22	240.468,83	166.009,08	557.130,12	7.756.500,00	4.654.626,21	-3.101.873,79
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE								
2.1	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLI ED OPERE IMMOBILIARI								
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE					24.136,40	85.000,00	2.644,82	-82.355,18
2.3	PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI								
2.4	CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI						65.000,00	1.250,00	-63.750,00
2.5	INDENNITA DI ANZIANITA E SIMILARI PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO						110.000,00		-110.000,00
2.6	RIMBORSI DI MUTUI								
2.7	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI DIVERSE								
2.8	RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI								
2.9	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI								
2.10	ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE								
2.11	ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI								
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE					24.136,40	260.000,00	3.894,82	-256.105,18

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pagato	Differenze rispetto alle previsioni
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO								
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	58.811,34		58.575,34	236,00	77.262,63	816.000,00	582.177,51	-233.822,49
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRC	58.811,34		58.575,34	236,00	77.262,63	816.000,00	582.177,51	-233.822,49
	TOTALE USCITE	483.521,47	-18.232,22	299.044,17	166.245,08	658.529,15	8.832.500,00	5.240.698,54	-3.591.801,46
	TOTALE GENERALE						8.832.500,00	5.240.698,54	

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare	
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI							
1.1.1	Contributi Ordinari	3.920.000,00		3.920.000,00	3.766.360,00	2.922.472,00	843.888,00	-153.640,00
	TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	3.920.000,00		3.920.000,00	3.766.360,00	2.922.472,00	843.888,00	-153.640,00
1.2	ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI							
1.2.1	Contributo Finanziamento Corsi Universitari, di aggiornamento etc. per geometri							
	TOTALE ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI							
1.3	QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI							
1.3.1	Contributo straordinario attività CNGeGL 2012							
	TOTALE QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI							
1.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO							
1.4.1	Trasferimenti da parte dello Stato							
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO							
1.5	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI							
1.5.1	Trasferimenti da parte delle Regioni							
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI							
1.6	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE							
1.6.1	Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Province							
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE							
1.7	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI							
1.7.1	Trasferimenti da parte di altri Enti pubblici e privati							
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI							
1.8	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI							
1.8.1	Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi							
	TOTALE ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI							
1.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI							
1.9.1	Dividendi su comproprietà immobiliare							
1.9.2	Interessi attivi su depositi e conti correnti	25.000,00		25.000,00	21.312,78		21.312,78	-3.687,22

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare	
1.9.3	Interessi attivi su prestiti al personale	1.000,00		1.000,00	42,21	42,21		-957,79
1.9.4	Proventi da società controllata - Geoweb SpA	200.000,00		200.000,00	401.272,80	401.272,80		201.272,80
	TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	226.000,00		226.000,00	422.627,79	401.315,01	21.312,78	196.627,79
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI							
1.10.1	Recuperi e rimborsi diversi	1.000,00		1.000,00	338,35	338,35		-661,65
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	1.000,00		1.000,00	338,35	338,35		-661,65
1.11	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI							
1.11.1	Entrate eventuali	300.000,00		300.000,00	196.861,48	196.861,48		-103.138,52
1.11.2	Interessi di mora diversi	1.000,00		1.000,00	2.236,50	1.340,72	895,78	1.236,50
1.11.3	FIG Working Week Roma 2012							
	TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	301.000,00		301.000,00	199.097,98	198.202,20	895,78	-101.902,02
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	4.448.000,00		4.448.000,00	4.388.424,12	3.522.327,56	866.096,56	-59.575,88
2	TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE							
2.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI							
2.1.1	Alienazione di Immobili							
	TOTALE ALIENAZIONE DI IMMOBILI							
2.2	ALIENAZIONE DI IMMONILIZZAZIONI TECNICHE							
2.2.1	Vendita mobili ed arredi				191,00	191,00		191,00
	TOTALE ALIENAZIONE DI IMMONILIZZAZIONI TECNICHE				191,00	191,00		191,00
2.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI							
2.3.1	Realizzo di titoli per investimenti provvisori annuali per migliore utilizzazione liquidità cassa							
2.3.2	Cessione di partecipazioni azionarie (quota azionaria società Geoweb SpA)							
	TOTALE REALIZZO DI VALORI MOBILIARI							
2.4	RISCOSSIONE DI CREDITI							
2.4.1	Riscossione prestiti e anticipazioni a breve termine	60.000,00		60.000,00				-60.000,00
2.4.2	Ritiro di depositi a cauzione presso terzi	5.000,00		5.000,00	1.250,00	1.250,00		-3.750,00
	TOTALE RISCOSSIONE DI CREDITI	65.000,00		65.000,00	1.250,00	1.250,00		-63.750,00
2.5	TRASFERIMENTI DALLO STATO							
2.5.1	Trasferimenti dallo Stato							
	TOTALE TRASFERIMENTI DALLO STATO							

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare	
2.6	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI							
2.6.1	Trasferimenti dalle Regioni							
	TOTALE TRASFERIMENTI DALLE REGIONI							
2.7	TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE							
2.7.1	Trasferimenti da Comuni e Province							
	TOTALE TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE							
2.8	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI							
2.8.1	Trasferimenti da altri Enti pubblici e privati							
	TOTALE TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI							
2.9	ASSUNZIONE DI MUTUI							
2.9.1	Accensione di mutui							
	TOTALE ASSUNZIONE DI MUTUI							
2.10	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI							
2.10.1	Assunzione di altri debiti finanziari							
	TOTALE ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI							
2.11	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI							
2.11.1	Emissione di obbligazioni							
	TOTALE EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI							
	TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE	65.000,00		65.000,00	1.441,00	1.441,00		-63.559,00
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO							
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
3.1.1	Ritenute Erariali personale dipendente	210.000,00		210.000,00	208.848,44	208.848,44		-1.151,56
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali personale dipendente	90.000,00		90.000,00	81.451,96	81.451,96		-8.548,04
3.1.3	Ritenute Diverse	1.000,00		1.000,00				-1.000,00
3.1.4	Trattenute per conto terzi	10.000,00		10.000,00	5.448,64	4.055,56	1.393,08	-4.551,36
3.1.5	Rimborso di somme pagate per c/terzi	1.000,00		1.000,00	14.300,00	14.300,00		13.300,00
3.1.6	Partite in conto sospesi	5.000,00		5.000,00	1.279,48	1.279,48		-3.720,52
3.1.7	Ritenute Erariali su redditi da lavoro autonomo	190.000,00		190.000,00	163.150,81	163.150,81		-26.849,19
3.1.8	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali lavoro autonomo	5.000,00		5.000,00	2.495,98	2.495,98		-2.504,02
3.1.9	Visure Catastali							
3.1.10	Garanzia per collegamento consultazione ipotecaria							
3.1.11	Fondo Economato	4.000,00		4.000,00	4.000,00	4.000,00		

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Accertato	Incassato	Da Incassare	
3.1.12	Imposta Valore Aggiunto trattenuta sui pagamenti effettuati da riversare all'Erario (split payment)	300.000,00		300.000,00	119.653,49	119.653,49		-180.346,51
	TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	816.000,00		816.000,00	600.628,80	599.235,72	1.393,08	-215.371,20
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRC	816.000,00		816.000,00	600.628,80	599.235,72	1.393,08	-215.371,20
	TOTALE ENTRATE	5.329.000,00		5.329.000,00	4.990.493,92	4.123.004,28	867.489,64	-338.506,08
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale	3.890.000,00		3.890.000,00				
	Disavanzo finanziario dell'esercizio				443.444,52			
	TOTALE GENERALE	9.219.000,00		9.219.000,00	5.433.938,44			

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare	
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE							
1.1.1	Indennità e gettoni presenza ai componenti l'Organo per attività Istituzionale	810.000,00		810.000,00	727.385,76	727.385,76		-82.614,24
1.1.2	Spese e rimb.spese ai componenti l'Organo per attività Istituzionale	550.000,00		550.000,00	362.949,44	358.548,40	4.401,04	-187.050,56
1.1.3	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori dei conti	33.000,00		33.000,00	31.520,96	31.414,06	106,90	-1.479,04
	TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	1.393.000,00		1.393.000,00	1.121.856,16	1.117.348,22	4.507,94	-271.143,84
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO							
1.2.1	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	835.000,00	-33.000,00	802.000,00	560.108,19	556.229,21	3.878,98	-241.891,81
1.2.2	Compensi per lavoro straordinario e compensi incentivanti per la produttività	225.500,00	31.843,52	257.343,52	257.249,90	144.527,42	112.722,48	-93,62
1.2.3	Indennità e rimborso spese missioni	66.500,00		66.500,00	39.723,64	37.821,65	1.901,99	-26.776,36
1.2.4	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	225.000,00		225.000,00	213.597,00	185.256,96	28.340,04	-11.403,00
1.2.5	Altri oneri sociali a carico dell'Ente	5.000,00		5.000,00	4.253,76	4.253,76		-746,24
1.2.6	Corsi per personale e partecip. alle spese per corsi indetti da Enti, Istituzioni ed Amm.ni varie	40.000,00		40.000,00	3.172,00	3.172,00		-36.828,00
1.2.7	F.do finanziamento retribuzione posizione e risultato DG e Dirigente	50.000,00	33.000,00	83.000,00	81.023,51	81.023,51		-1.976,49
1.2.8	Servizio sostitutivo di mensa	28.000,00		28.000,00	26.358,92	26.358,92		-1.641,08
1.2.9	Equo indennizzo personale per perdita integrità fisica e infermità contratta per causa servizio	500,00		500,00				-500,00
1.2.10	Fondo di pensione complementare	5.000,00		5.000,00				-5.000,00
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	1.480.500,00	31.843,52	1.512.343,52	1.185.486,92	1.038.643,43	146.843,49	-326.856,60
1.3	ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA							
1.3.1	Oneri per il personale in quiescenza							
1.3.2	Pensioni a carico dell'Ente							
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA							
1.4	USCITE PER L'AQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI							
1.4.1	Acquisto libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	15.000,00		15.000,00	6.158,32	6.158,32		-8.841,68
1.4.2	Sp.acquisto materiale di consumo, stampati, cancel.,materiale vario, noleggio materiale tecnico	40.000,00		40.000,00	35.343,05	28.284,27	7.058,78	-4.656,95
1.4.3	Spese di rappresentanza	35.000,00		35.000,00	17.233,12	4.409,18	12.823,94	-17.766,88
1.4.4	Indennità e gettoni, spese e rimb.spese esperti e componenti gruppi di lavoro per ricerche e studi	100.000,00		100.000,00	86.645,71	84.614,72	2.030,99	-13.354,29
1.4.5	Sp. promozione, aggiorn.professionale geom.iscritti, struttur.corsi formaz.continua e borse di studio	200.000,00	-170.000,00	30.000,00				-30.000,00
1.4.6	Fitto e spese condominiali sede	340.000,00		340.000,00	309.711,37	309.711,37		-30.288,63

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare	
1.4.7	FIG Working Week Roma 2012							
1.4.8	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	90.000,00		90.000,00	50.773,69	39.773,09	11.000,60	-39.226,31
1.4.9	Global service (comprese imposte)	150.000,00		150.000,00	147.169,20	142.311,30	4.857,90	-2.830,80
1.4.10	Spese per l'organizzazione di convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni nazionali	270.000,00	20.000,00	290.000,00	110.722,21	108.711,19	2.011,02	-179.277,79
1.4.11	On.organiz.e partecip.esperti a convegni, mostre e altre manifestaz.internaz.rapporti associaz.estere	100.000,00		100.000,00	13.396,18	13.396,18		-86.603,82
1.4.12	Spese per concorsi	1.000,00	1.000,00	2.000,00	950,91	950,91		-1.049,09
1.4.13	Spese per l'energia elettrica	30.000,00		30.000,00	18.589,12	18.589,12		-11.410,88
1.4.14	Spese per riscaldamento sede	25.000,00		25.000,00	5.754,05	5.754,05		-19.245,95
1.4.15	Onorari, compensi e rimborsi spese per speciali incarichi, perizie e consulenze	138.000,00		138.000,00	108.055,30	107.510,74	544,56	-29.944,70
1.4.16	Trasporti, facchinaggi e servizio corriere	20.000,00		20.000,00	5.263,89	4.861,29	402,60	-14.736,11
1.4.17	Premi di assicurazione	30.000,00		30.000,00	26.898,21	26.898,21		-3.101,79
1.4.18	Spese e oneri per pubblicaz. diverse del CN e accessori-pubblicizzaz. attività categoria	40.000,00		40.000,00	3.120,00	3.120,00		-36.880,00
1.4.19	Spese CED, per collegamenti di servizi telematici e manutenzione programmi applicativi	200.000,00		200.000,00	171.952,75	160.972,75	10.980,00	-28.047,25
1.4.20	Servizio vigilanza e pulizia locali sede							
1.4.21	Manutenzione, riparazione macchine, mobili ed attrezzature ufficio	10.000,00		10.000,00	7.364,58	6.765,25	599,33	-2.635,42
1.4.22	Quote associative e di iscrizione	110.000,00		110.000,00	91.895,31	91.895,31		-18.104,69
1.4.23	Spese varie per la sede	5.000,00	3.000,00	8.000,00	5.819,97	5.819,97		-2.180,03
1.4.24	Oneri attivazione speciali progetti per la categoria	150.000,00		150.000,00	43.312,10	42.519,10	793,00	-106.687,90
1.4.25	Oneri per lo svolgimento di attività Fondazione Geometri Italiani	650.000,00	150.000,00	800.000,00	800.000,00	650.000,00	150.000,00	
1.4.26	Oneri per la comunicazione	100.000,00		100.000,00	64.599,98	57.929,02	6.670,96	-35.400,02
1.4.27	Spese per pubblicità (Legge 67/87)	1.000,00		1.000,00				-1.000,00
1.4.28	Oneri previdenziali ed assistenziali da lavoro autonomo a carico dell'Ente	5.000,00		5.000,00	4.896,00	3.928,00	968,00	-104,00
1.4.29	Oneri legali per interventi del CN in contenzioso di interesse professionale	120.000,00		120.000,00				-120.000,00
	TOTALE USCITE PER L'AQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	2.975.000,00	4.000,00	2.979.000,00	2.135.625,02	1.924.883,34	210.741,68	-843.374,98
1.5	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI							
1.5.1	Spese per prestazioni istituzionali							
	TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI							
1.6	TRASFERIMENTI PASSIVI							
1.6.1	Interventi Assistenziali dipendenti e loro familiari	14.000,00		14.000,00	14.000,00	750,00	13.250,00	
1.6.2	Interventi Assistenziali a favore degli iscritti negli albi danneggiati da calamità naturali	10.000,00		10.000,00				-10.000,00

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare	
1.6.3	Geometri per l'Abruzzo (investimenti di fondi straordinari per solidarietà)							
1.6.4	Finanziamento spese mobilitazione Geom.volontari sisma Emilia Romagna 20 e 29 maggio '12							
1.6.5	Interventi a favore di giovani iscritti all'albo dei Geometri	90.000,00		90.000,00				-90.000,00
1.6.6	Finanziamento spese e varie per mobilitazione CNGeGL sisma centro Italia del 24/08/2016	200.000,00		200.000,00	69.944,00	69.944,00		-130.056,00
1.6.7	Finanziamento spese e varie per mobilitazione CNGeGL sisma isola di Ischia 21/08/2017	100.000,00		100.000,00				-100.000,00
	TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI	414.000,00		414.000,00	83.944,00	70.694,00	13.250,00	-330.056,00
1.7	ONERI FINANZIARI							
1.7.1	Spese e commissioni bancarie	2.000,00		2.000,00	138,50	138,50		-1.861,50
	TOTALE ONERI FINANZIARI	2.000,00		2.000,00	138,50	138,50		-1.861,50
1.8	ONERI TRIBUTARI							
1.8.1	Imposte, tasse e tributi vari	150.000,00	130.000,00	280.000,00	278.214,52	262.437,15	15.777,37	-1.785,48
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	150.000,00	130.000,00	280.000,00	278.214,52	262.437,15	15.777,37	-1.785,48
1.9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI							
1.9.1	Restituzione e rimborsi diversi	1.500,00		1.500,00				-1.500,00
1.9.2	Rimb. contr. straord.attività CNGeGL 2012	10.000,00		10.000,00				-10.000,00
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	11.500,00		11.500,00				-11.500,00
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI							
1.10.1	Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori	5.000,00		5.000,00				-5.000,00
1.10.2	Fondo Riserva	180.000,00	-165.843,52	14.156,48				-14.156,48
1.10.3	Oneri vari e straordinari	5.000,00		5.000,00	13,30	12,74	0,56	-4.986,70
1.10.4	Fondi speciali per rinnovi contrattuali in corso	10.000,00		10.000,00				-10.000,00
	TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	200.000,00	-165.843,52	34.156,48	13,30	12,74	0,56	-34.143,18
1.11	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO							
1.11.1	Accantonamento al Trattamento Fine Rapporto per i dipendenti	1.122.000,00		1.122.000,00				-1.122.000,00
	TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	1.122.000,00		1.122.000,00				-1.122.000,00
1.12	ACCANTONAMENTO RISCHI ED ONERI							
1.12.1	Accantonamento rischi ed oneri	50.000,00		50.000,00				-50.000,00
	TOTALE ACCANTONAMENTO RISCHI ED ONERI	50.000,00		50.000,00				-50.000,00
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	7.798.000,00		7.798.000,00	4.805.278,42	4.414.157,38	391.121,04	-2.992.721,58
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE							

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare	
2.1	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLI ED OPERE IMMOBILIARI							
2.1.1	Acquisto immobili							
	TOTALE ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLI ED OPERE IMMOBILIARI							
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE							
2.2.1	Acquisto di impianti, attrezzature, mobili, macchine ufficio e archiviazione informatica certificata	80.000,00		80.000,00	26.781,22	2.644,82	24.136,40	-53.218,78
	TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	80.000,00		80.000,00	26.781,22	2.644,82	24.136,40	-53.218,78
2.3	PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI							
2.3.1	Acquisto titoli per investimenti provvisori annuali per migliore utilizzazione liquidità di cassa							
2.3.2	Acquisto di partecipazione azionaria società GeoWeb SpA							
	TOTALE PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI							
2.4	CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI							
2.4.1	Concessione di prestiti ed anticipazioni a breve termine	60.000,00		60.000,00				-60.000,00
2.4.2	Depositi a cauzione	5.000,00		5.000,00	1.250,00	1.250,00		-3.750,00
	TOTALE CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	65.000,00		65.000,00	1.250,00	1.250,00		-63.750,00
2.5	INDENNITA DI ANZIANITA E SIMILARI PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO							
2.5.1	Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	110.000,00		110.000,00				-110.000,00
	TOTALE INDENNITA DI ANZIANITA E SIMILARI PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	110.000,00		110.000,00				-110.000,00
2.6	RIMBORSI DI MUTUI							
2.6.1	Rate di rimborso di mutui							
	TOTALE RIMBORSI DI MUTUI							
2.7	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI DIVERSE							
2.7.1	Rimborsi di anticipazioni diverse							
	TOTALE RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI DIVERSE							
2.8	RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI							
2.8.1	Rimborsi di obbligazioni							
	TOTALE RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI							
2.9	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI							
2.9.1	Estinzioni debiti diversi							
	TOTALE ESTINZIONE DEBITI DIVERSI							

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA						Differenze rispetto alle previsioni
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	Da Pagare	
2.10	ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE							
2.10.1	Accantonamento per costituzione fondo straordinario per eventi di categoria	150.000,00		150.000,00				-150.000,00
2.10.2	Accantonamento al fondo svalutazione crediti	200.000,00		200.000,00				-200.000,00
	TOTALE ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE	350.000,00		350.000,00				-350.000,00
2.11	ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI							
2.11.1	Accantonamenti per manutenzioni							
	TOTALE ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI							
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	605.000,00		605.000,00	28.031,22	3.894,82	24.136,40	-576.968,78
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO							
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
3.1.1	Ritenute Erariali personale dipendente	210.000,00		210.000,00	208.848,44	180.543,41	28.305,03	-1.151,56
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali personale dipendente	90.000,00		90.000,00	81.451,96	70.414,54	11.037,42	-8.548,04
3.1.3	Ritenute diverse	1.000,00		1.000,00				-1.000,00
3.1.4	Trattenute a favore di terzi	10.000,00		10.000,00	5.448,64	5.291,67	156,97	-4.551,36
3.1.5	Somme pagate per conto di terzi	1.000,00		1.000,00	14.300,00	14.300,00		13.300,00
3.1.6	Partite in conto sospesi	5.000,00		5.000,00	1.279,48	898,48	381,00	-3.720,52
3.1.7	Ritenute Erariali su reddito di lavoro autonomo	190.000,00		190.000,00	163.150,81	143.417,11	19.733,70	-26.849,19
3.1.8	Ritenute Previdenziali Assistenziali lavoro autonomo	5.000,00		5.000,00	2.495,98	1.964,00	531,98	-2.504,02
3.1.9	Visure Catastali							
3.1.10	Anticipazione a garanzia per collegamento consultazione ipotecaria							
3.1.11	Fondo Economato	4.000,00		4.000,00	4.000,00	4.000,00		
3.1.12	Versamento Erario ritenuta a titolo di IVA sui pagamenti effettuati (Split payment)	300.000,00		300.000,00	119.653,49	102.772,96	16.880,53	-180.346,51
	TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	816.000,00		816.000,00	600.628,80	523.602,17	77.026,63	-215.371,20
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRO	816.000,00		816.000,00	600.628,80	523.602,17	77.026,63	-215.371,20
	TOTALE USCITE	9.219.000,00		9.219.000,00	5.433.938,44	4.941.654,37	492.284,07	-3.785.061,56
	TOTALE GENERALE	9.219.000,00		9.219.000,00	5.433.938,44			

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Incassato	Differenze rispetto alle previsioni
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI								
1.1	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI								
1.1.1	Contributi Ordinari	1.609.935,88	-28.640,00	827.632,00	753.663,88	1.597.551,88	4.000.000,00	3.750.104,00	-249.896,00
	TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	1.609.935,88	-28.640,00	827.632,00	753.663,88	1.597.551,88	4.000.000,00	3.750.104,00	-249.896,00
1.2	ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI								
1.2.1	Contributo Finanziamento Corsi Universitari, di aggiornamento etc. per geometri								
	TOTALE ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI								
1.3	QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI								
1.3.1	Contributo straordinario attività CNGeGL 2012								
	TOTALE QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI								
1.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO								
1.4.1	Trasferimenti da parte dello Stato								
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO								
1.5	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI								
1.5.1	Trasferimenti da parte delle Regioni								
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI								
1.6	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE								
1.6.1	Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Province								
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE								
1.7	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI								
1.7.1	Trasferimenti da parte di altri Enti pubblici e privati								
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI								
1.8	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI								
1.8.1	Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi								
	TOTALE ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI								
1.9	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI								
1.9.1	Dividendi su comproprietà immobiliare								
1.9.2	Interessi attivi su depositi e conti correnti	24.811,75		24.811,75		21.312,78	25.000,00	24.811,75	-188,25

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Incassato	Differenze rispetto alle previsioni
1.9.3	Interessi attivi su prestiti al personale						1.000,00	42,21	-957,79
1.9.4	Proventi da società controllata - Geoweb SpA						200.000,00	401.272,80	201.272,80
	TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	24.811,75		24.811,75		21.312,78	226.000,00	426.126,76	200.126,76
1.10	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI								
1.10.1	Recuperi e rimborsi diversi	396,19			396,19	396,19	1.000,00	338,35	-661,65
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	396,19			396,19	396,19	1.000,00	338,35	-661,65
1.11	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI								
1.11.1	Entrate eventuali	227.164,45		226.491,34	673,11	673,11	500.000,00	423.352,82	-76.647,18
1.11.2	Interessi di mora diversi	10.022,54		518,21	9.504,33	10.400,11	6.000,00	1.858,93	-4.141,07
1.11.3	FIG Working Week Roma 2012								
	TOTALE ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	237.186,99		227.009,55	10.177,44	11.073,22	506.000,00	425.211,75	-80.788,25
	TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	1.872.330,81	-28.640,00	1.079.453,30	764.237,51	1.630.334,07	4.733.000,00	4.601.780,86	-131.219,14
2	TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE								
2.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI								
2.1.1	Alienazione di Immobili								
	TOTALE ALIENAZIONE DI IMMOBILI								
2.2	ALIENAZIONE DI IMMONILIZZAZIONI TECNICHE								
2.2.1	Vendita mobili ed arredi							191,00	191,00
	TOTALE ALIENAZIONE DI IMMONILIZZAZIONI TECNICHE							191,00	191,00
2.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI								
2.3.1	Realizzo di titoli per investimenti provvisori annuali per migliore utilizzazione liquidità cassa								
2.3.2	Cessione di partecipazioni azionarie (quota azionaria società Geoweb SpA)								
	TOTALE REALIZZO DI VALORI MOBILIARI								
2.4	RISCOSSIONE DI CREDITI								
2.4.1	Riscossione prestiti e anticipazioni a breve termine	20.849,03		7.680,90	13.168,13	13.168,13	60.000,00	7.680,90	-52.319,10
2.4.2	Ritiro di depositi a cauzione presso terzi	6.060,88			6.060,88	6.060,88	5.000,00	1.250,00	-3.750,00
	TOTALE RISCOSSIONE DI CREDITI	26.909,91		7.680,90	19.229,01	19.229,01	65.000,00	8.930,90	-56.069,10
2.5	TRASFERIMENTI DALLO STATO								
2.5.1	Trasferimenti dallo Stato								
	TOTALE TRASFERIMENTI DALLO STATO								

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Incassato	Differenze rispetto alle previsioni
2.6	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI								
2.6.1	Trasferimenti dalle Regioni								
	TOTALE TRASFERIMENTI DALLE REGIONI								
2.7	TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE								
2.7.1	Trasferimenti da Comuni e Province								
	TOTALE TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE								
2.8	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI								
2.8.1	Trasferimenti da altri Enti pubblici e privati								
	TOTALE TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI								
2.9	ASSUNZIONE DI MUTUI								
2.9.1	Accensione di mutui								
	TOTALE ASSUNZIONE DI MUTUI								
2.10	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI								
2.10.1	Assunzione di altri debiti finanziari								
	TOTALE ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI								
2.11	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI								
2.11.1	Emissione di obbligazioni								
	TOTALE EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI								
	TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN C/CAPITALE	26.909,91		7.680,90	19.229,01	19.229,01	65.000,00	9.121,90	-55.878,10
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO								
3.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO								
3.1.1	Ritenute Erariali personale dipendente					210.000,00	208.848,44	-1.151,56	
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali personale dipendente	147,08			147,08	147,08	90.000,00	81.451,96	-8.548,04
3.1.3	Ritenute Diverse					1.000,00			-1.000,00
3.1.4	Trattenute per conto terzi	785,48		785,48		1.393,08	10.000,00	4.841,04	-5.158,96
3.1.5	Rimborso di somme pagate per c/terzi	300,00			300,00	300,00	1.000,00	14.300,00	13.300,00
3.1.6	Partite in conto sospesi					5.000,00	1.279,48		-3.720,52
3.1.7	Ritenute Erariali su redditi da lavoro autonomo					190.000,00	163.150,81		-26.849,19
3.1.8	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali lavoro autonomo	486,36			486,36	486,36	5.000,00	2.495,98	-2.504,02
3.1.9	Visure Catastali								
3.1.10	Garanzia per collegamento consultazione ipotecaria								
3.1.11	Fondo Economato					4.000,00	4.000,00		

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Riscossi	Da Riscuotere	Residui Finali	Previsioni	Tot. Incassato	Differenze rispetto alle previsioni
3.1.12	Imposta Valore Aggiunto trattenuta sui pagamenti effettuati da riversare all'Erario (split payment)						300.000,00	119.653,49	-180.346,51
	TOTALE ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	1.718,92		785,48	933,44	2.326,52	816.000,00	600.021,20	-215.978,80
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRC	1.718,92		785,48	933,44	2.326,52	816.000,00	600.021,20	-215.978,80
	TOTALE ENTRATE	1.900.959,64	-28.640,00	1.087.919,68	784.399,96	1.651.889,60	5.614.000,00	5.210.923,96	-403.076,04
	Utilizzo dell'avanzo di cassa iniziale						3.218.500,00		
	Disavanzo di cassa dell'esercizio							29.774,58	
	TOTALE GENERALE						8.832.500,00	5.240.698,54	

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pagato	Differenze rispetto alle previsioni
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI								
1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE								
1.1.1	Indennità e gettoni presenza ai componenti l'Organo per attività Istituzionale	960,75		640,50	320,25	320,25	810.000,00	728.026,26	-81.973,74
1.1.2	Spese e rimb.spese ai componenti l'Organo per attività Istituzionale	17.548,25		14.009,91	3.538,34	7.939,38	550.000,00	372.558,31	-177.441,69
1.1.3	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori dei conti	214,49		214,49		106,90	33.000,00	31.628,55	-1.371,45
	TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	18.723,49		14.864,90	3.858,59	8.366,53	1.393.000,00	1.132.213,12	-260.786,88
1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO								
1.2.1	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	7.507,42		7.507,42		3.878,98	802.000,00	563.736,63	-238.263,37
1.2.2	Compensi per lavoro straordinario e compensi incentivanti per la produttività	97.192,51	-15,04	97.177,47		112.722,48	257.343,52	241.704,89	-15.638,63
1.2.3	Indennità e rimborso spese missioni	1.879,14		1.595,99	283,15	2.185,14	66.500,00	39.417,64	-27.082,36
1.2.4	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	25.423,79		25.423,79		28.340,04	225.000,00	210.680,75	-14.319,25
1.2.5	Altri oneri sociali a carico dell'Ente						5.000,00	4.253,76	-746,24
1.2.6	Corsi per personale e partecip. alle spese per corsi indetti da Enti, Istituzioni ed Amm.ni varie	1.622,40			1.622,40	1.622,40	40.000,00	3.172,00	-36.828,00
1.2.7	F.do finanziamento retribuzione posizione e risultato DG e Dirigente						83.000,00	81.023,51	-1.976,49
1.2.8	Servizio sostitutivo di mensa						28.000,00	26.358,92	-1.641,08
1.2.9	Equo indennizzo personale per perdita integrità fisica e infermità contratta per causa servizio						500,00		-500,00
1.2.10	Fondo di pensione complementare						5.000,00		-5.000,00
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	133.625,26	-15,04	131.704,67	1.905,55	148.749,04	1.512.343,52	1.170.348,10	-341.995,42
1.3	ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA								
1.3.1	Oneri per il personale in quiescenza								
1.3.2	Pensioni a carico dell'Ente								
	TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA								
1.4	USCITE PER L'AQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI								
1.4.1	Acquisto libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni						15.000,00	6.158,32	-8.841,68
1.4.2	Sp.acquisto materiale di consumo, stampati, cancel.,materiale vario, noleggio materiale tecnico	3.365,66		3.365,66		7.058,78	42.000,00	31.649,93	-10.350,07
1.4.3	Spese di rappresentanza	5.967,98		5.781,98	186,00	13.009,94	30.000,00	10.191,16	-19.808,84
1.4.4	Indennità e gettoni, spese e rimb.spese esperti e componenti gruppi di lavoro per ricerche e studi	810,29		793,59	16,70	2.047,69	100.000,00	85.408,31	-14.591,69
1.4.5	Sp. promozione, aggior.professionale geom.iscritti, struttur.corsi formaz.continua e borse di studio	3.591,23			3.591,23	3.591,23			
1.4.6	Fitto e spese condominiali sede						340.000,00	309.711,37	-30.288,63

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pagato	Differenze rispetto alle previsioni
1.4.7	FIG Working Week Roma 2012	35.207,30			35.207,30	35.207,30			
1.4.8	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	23.783,23	-18.216,94	5.566,29		11.000,60	90.000,00	45.339,38	-44.660,62
1.4.9	Global service (comprese imposte)	10.680,17		10.680,17		4.857,90	150.000,00	152.991,47	2.991,47
1.4.10	Spese per l'organizzazione di convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni nazionali	10.695,79		5.001,87	5.693,92	7.704,94	290.000,00	113.713,06	-176.286,94
1.4.11	On.organiz.e partecip.esperti a convegni, mostre e altre manifestaz.internaz.rapporti associaz.estere	1.104,12		1.104,12			100.000,00	14.500,30	-85.499,70
1.4.12	Spese per concorsi						2.000,00	950,91	-1.049,09
1.4.13	Spese per l'energia elettrica						30.000,00	18.589,12	-11.410,88
1.4.14	Spese per riscaldamento sede						25.000,00	5.754,05	-19.245,95
1.4.15	Onorari, compensi e rimborsi spese per speciali incarichi, perizie e consulenze	299,26			299,26	843,82	138.000,00	107.510,74	-30.489,26
1.4.16	Trasporti, facchinaggi e servizio corriere					402,60	20.000,00	4.861,29	-15.138,71
1.4.17	Premi di assicurazione	60,00		60,00			30.000,00	26.958,21	-3.041,79
1.4.18	Spese e oneri per pubblicaz.diverse del CN e accessori-pubblicizzaz.attività categoria						40.000,00	3.120,00	-36.880,00
1.4.19	Spese CED, per collegamenti di servizi telematici e manutenzione programmi applicativi	22.815,12		21.960,00	855,12	11.835,12	200.000,00	182.932,75	-17.067,25
1.4.20	Servizio vigilanza e pulizia locali sede								
1.4.21	Manutenzione, riparazione macchine, mobili ed attrezzature ufficio	3.994,65		3.994,65		599,33	10.000,00	10.759,90	759,90
1.4.22	Quote associative e di iscrizione						110.000,00	91.895,31	-18.104,69
1.4.23	Spese varie per la sede						8.000,00	5.819,97	-2.180,03
1.4.24	Oneri attivazione speciali progetti per la categoria	32.000,00			32.000,00	32.793,00	150.000,00	42.519,10	-107.480,90
1.4.25	Oneri per lo svolgimento di attività Fondazione Geometri Italiani					150.000,00	800.000,00	650.000,00	-150.000,00
1.4.26	Oneri per la comunicazione	5.768,16		5.768,16		6.670,96	100.000,00	63.697,18	-36.302,82
1.4.27	Spese per pubblicità (Legge 67/87)	1.200,00			1.200,00	1.200,00	1.000,00		-1.000,00
1.4.28	Oneri previdenziali ed assistenziali da lavoro autonomo a carico dell'Ente	896,00		896,00		968,00	5.000,00	4.824,00	-176,00
1.4.29	Oneri legali per interventi del CN in contenzioso di interesse professionale						100.000,00		-100.000,00
	TOTALE USCITE PER L'AQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	162.238,96	-18.216,94	64.972,49	79.049,53	289.791,21	2.926.000,00	1.989.855,83	-936.144,17
1.5	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI								
1.5.1	Spese per prestazioni istituzionali								
	TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI								
1.6	TRASFERIMENTI PASSIVI								
1.6.1	Interventi Assistenziali dipendenti e loro familiari	12.000,00	-0,24	11.999,76		13.250,00	14.000,00	12.749,76	-1.250,24
1.6.2	Interventi Assistenziali a favore degli iscritti negli albi danneggiati da calamità naturali						10.000,00		-10.000,00

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pagato	Differenze rispetto alle previsioni
1.6.3	Geometri per l'Abruzzo (investimenti di fondi straordinari per solidarietà)	68.034,41			68.034,41	68.034,41			
1.6.4	Finanziamento spese mobilitazione Geom.volontari sisma Emilia Romagna 20 e 29 maggio '12								
1.6.5	Interventi a favore di giovani iscritti all'albo dei Geometri						50.000,00		-50.000,00
1.6.6	Finanziamento spese e varie per mobilitazione CNGeGL sisma centro Italia del 24/08/2016						300.000,00	69.944,00	-230.056,00
1.6.7	Finanziamento spese e varie per mobilitazione CNGeGL sisma isola di Ischia 21/08/2017	1.322,56		1.322,56			100.000,00	1.322,56	-98.677,44
	TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI	81.356,97	-0,24	13.322,32	68.034,41	81.284,41	474.000,00	84.016,32	-389.983,68
1.7	ONERI FINANZIARI								
1.7.1	Spese e commissioni bancarie						2.000,00	138,50	-1.861,50
	TOTALE ONERI FINANZIARI						2.000,00	138,50	-1.861,50
1.8	ONERI TRIBUTARI								
1.8.1	Imposte, tasse e tributi vari	15.603,78		15.603,78			280.000,00	278.040,93	-1.959,07
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	15.603,78		15.603,78			280.000,00	278.040,93	-1.959,07
1.9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI								
1.9.1	Restituzione e rimborsi diversi						1.500,00		-1.500,00
1.9.2	Rimb. contr. straord.attività CNGeGL 2012	11.661,00			11.661,00	11.661,00	10.000,00		-10.000,00
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	11.661,00			11.661,00	11.661,00	11.500,00		-11.500,00
1.10	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI								
1.10.1	Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori	1.500,00			1.500,00	1.500,00	6.500,00		-6.500,00
1.10.2	Fondo Riserva						14.156,48		-14.156,48
1.10.3	Oneri vari e straordinari	0,67		0,67		0,56	5.000,00	13,41	-4.986,59
1.10.4	Fondi speciali per rinnovi contrattuali in corso						10.000,00		-10.000,00
	TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.500,67		0,67	1.500,00	1.500,56	35.656,48	13,41	-35.643,07
1.11	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO								
1.11.1	Accantonamento al Trattamento Fine Rapporto per i dipendenti						1.122.000,00		-1.122.000,00
	TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO						1.122.000,00		-1.122.000,00
1.12	ACCANTONAMENTO RISCHI ED ONERI								
1.12.1	Accantonamento rischi ed oneri								
	TOTALE ACCANTONAMENTO RISCHI ED ONERI								
	TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	424.710,13	-18.232,22	240.468,83	166.009,08	557.130,12	7.756.500,00	4.654.626,21	-3.101.873,79

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pagato	Differenze rispetto alle previsioni
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE								
2.1	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLI ED OPERE IMMOBILIARI								
2.1.1	Acquisto immobili								
	TOTALE ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLI ED OPERE IMMOBILIARI								
2.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE								
2.2.1	Acquisto di impianti, attrezzature, mobili, macchine ufficio e archiviazione informatica certificata					24.136,40	85.000,00	2.644,82	-82.355,18
	TOTALE ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE					24.136,40	85.000,00	2.644,82	-82.355,18
2.3	PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI								
2.3.1	Acquisto titoli per investimenti provvisori annuali per migliore utilizzazione liquidità di cassa								
2.3.2	Acquisto di partecipazione azionaria società GeoWeb SpA								
	TOTALE PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI								
2.4	CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI								
2.4.1	Concessione di prestiti ed anticipazioni a breve termine						60.000,00		-60.000,00
2.4.2	Depositi a cauzione						5.000,00	1.250,00	-3.750,00
	TOTALE CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI						65.000,00	1.250,00	-63.750,00
2.5	INDENNITA DI ANZIANITA E SIMILARI PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO								
2.5.1	Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio						110.000,00		-110.000,00
	TOTALE INDENNITA DI ANZIANITA E SIMILARI PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO						110.000,00		-110.000,00
2.6	RIMBORSI DI MUTUI								
2.6.1	Rate di rimborso di mutui								
	TOTALE RIMBORSI DI MUTUI								
2.7	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI DIVERSE								
2.7.1	Rimborsi di anticipazioni diverse								
	TOTALE RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI DIVERSE								
2.8	RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI								
2.8.1	Rimborsi di obbligazioni								
	TOTALE RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI								
2.9	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI								
2.9.1	Estinzioni debiti diversi								

CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE CASSA			
		Iniziali	Variazioni	Pagati	Da Pagare	Residui Finali	Previsioni	Tot. Pagato	Differenze rispetto alle previsioni
	TOTALE ESTINZIONE DEBITI DIVERSI								
2.10	ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE								
2.10.1	Accantonamento per costituzione fondo straordinario per eventi di categoria								
2.10.2	Accantonamento al fondo svalutazione crediti								
	TOTALE ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE								
2.11	ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI								
2.11.1	Accantonamenti per manutenzioni								
	TOTALE ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI								
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE					24.136,40	260.000,00	3.894,82	-256.105,18
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO								
3.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO								
3.1.1	Ritenute Erariali personale dipendente	22.296,09		22.296,09		28.305,03	210.000,00	202.839,50	-7.160,50
3.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali personale dipendente	9.774,96		9.774,96		11.037,42	90.000,00	80.189,50	-9.810,50
3.1.3	Ritenute diverse						1.000,00		-1.000,00
3.1.4	Trattenute a favore di terzi	177,30		177,30		156,97	10.000,00	5.468,97	-4.531,03
3.1.5	Somme pagate per conto di terzi	236,00			236,00	236,00	1.000,00	14.300,00	13.300,00
3.1.6	Partite in conto sospesi	540,00		540,00		381,00	5.000,00	1.438,48	-3.561,52
3.1.7	Ritenute Erariali su reddito di lavoro autonomo	12.533,44		12.533,44		19.733,70	190.000,00	155.950,55	-34.049,45
3.1.8	Ritenute Previdenziali Assistenziali lavoro autonomo	465,90		465,90		531,98	5.000,00	2.429,90	-2.570,10
3.1.9	Visure Catastali								
3.1.10	Anticipazione a garanzia per collegamento consultazione ipotecaria								
3.1.11	Fondo Economato						4.000,00	4.000,00	
3.1.12	Versamento Erario retenuta a titolo di IVA sui pagamenti effettuati (Split payment)	12.787,65		12.787,65		16.880,53	300.000,00	115.560,61	-184.439,39
	TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	58.811,34		58.575,34	236,00	77.262,63	816.000,00	582.177,51	-233.822,49
	TOTALE TITOLO III - PARTITE DI GIRC	58.811,34		58.575,34	236,00	77.262,63	816.000,00	582.177,51	-233.822,49
	TOTALE USCITE	483.521,47	-18.232,22	299.044,17	166.245,08	658.529,15	8.832.500,00	5.240.698,54	-3.591.801,46
	TOTALE GENERALE						8.832.500,00	5.240.698,54	

CONTO ECONOMICO

	2019		2018	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	3.766.360,00		3.876.400,00	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	222.552,07		909.053,62	
Totale valore della produzione (A)		3.988.912,07		4.785.453,62
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	446.958,07		430.023,33	
7) per servizi	2.670.897,59		2.372.980,16	
8) per godimento beni di terzi				
9) per il personale				
a) salari e stipendi	938.105,24		921.555,47	
b) oneri sociali	217.850,76		209.872,65	
c) trattamento di fine rapporto	84.232,47		83.255,93	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	41.309,83		37.963,28	
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	25.447,32		25.447,32	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.728,45		7.204,88	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	236,99		502,45	
12) Accantonamenti per rischi				
13) Accantonamenti ai fondi per oneri				
14) Oneri diversi di gestione	245.136,43		902.604,70	
Totale Costi (B)		4.679.903,15		4.991.410,17
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)		-690.991,08		-205.956,55
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni	401.272,80		711.702,00	
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	42,21		137,03	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
d) proventi diversi dai precedenti	21.312,78		24.811,75	
17) Interessi e altri oneri finanziari	138,50		78,80	
17 bis) utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17bis)		422.489,29		736.571,98
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
Totale rettifiche di valore (18-19)		0,00	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)		-268.501,79	0,00	530.615,43
20) Imposte dell'esercizio		278.214,52		140.814,30
21) Disavanzo Economico		-546.716,31		389.801,13

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO		PASSIVITA'	ANNO	
	2018	2019		2018	2019
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE (A)	0,00		A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione	3.454.476,64	3.844.277,77
I. Immobilizzazioni immateriali			II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
1) Archiviazione informatica certificata	25.447,32	0,00	III. Riserve di rivalutazione		
II. Immobilizzazioni materiali			IV. Contributi a fondo perduto		
1) Terreni e fabbricati			V. Contributi per ripiano disavanzi		
2) Impianti, macchinari e apparecchiature informatiche	73.239,52	90.532,29	VI. Riserve statutarie		
3) Mobili e arredamento	350,87	110,87	VII. Altre riserve distintamente indicate		
III. Immobilizzazioni finanziarie			VIII. Avanzi economici portati a nuovo		
1) partecipazioni in:			IX. Avanzo economico d'esercizio	389.801,13	-546.716,31
Geoweb Spa	309.900,00	309.900,00	Totale Patrimonio netto (A)	3.844.277,77	3.297.561,46
Totale Immobilizzazioni (B)	408.937,71	400.543,16	B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE (B)	0,00	0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI (C)	50.000,00	50.000,00
I. Rimanenze			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO (D)	1.230.242,77	1.314.475,24
1) Materiale di consumo	677,32	440,33	E) RESIDUI PASSIVI		
II. Residui attivi			I. Debiti verso Stato, Enti previdenziali ed altri soggetti	111.855,91	133.628,04
1) Crediti verso iscritti, soci e terzi	1.619.958,42	1.607.951,99	II. Debiti verso fornitori	161.043,70	287.979,39
2) Crediti diversi	260.152,19	30.769,48	III. Debiti verso terzi per prestazioni dovute	299,26	843,82
3) Prestiti al personale	20.849,03	13.168,13	IV. Debiti diversi	210.322,60	236.077,90
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			Totale Debiti (E)	483.521,47	658.529,15
IV. Disponibilità liquide			F) RATEI E RISCONTI (F)	0,00	0,00
1) denaro e valori in cassa			Totale passivo e netto	5.608.042,01	5.320.565,85
2) conto corrente postale n. 50759000					
3) tesoreria Banca Pop. Sondrio c/c 4770/21	3.297.467,34	3.267.692,76			
Totale attivo circolante (C)	5.199.104,30	4.920.022,69			
D) RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00			
Totale attivo	5.608.042,01	5.320.565,85			

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ANNO 2019

<i>AVANZO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO</i>			3.297.467,34
RISCOSSIONI	in conto competenza	4.123.004,28	
	in conto residui	1.087.919,68	5.210.923,96
PAGAMENTI	in conto competenza	4.941.654,37	
	in conto residui	299.044,17	-5.240.698,54
<i>AVANZO DI CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO</i>			3.267.692,76
RESIDUI ATTIVI	degli esercizi precedenti	784.399,96	
	dell'esercizio in corso	867.489,64	1.651.889,60
RESIDUI PASSIVI	degli esercizi precedenti	166.245,08	
	dell'esercizio in corso	492.284,07	-658.529,15
<i>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO</i>			<u><u>4.261.053,21</u></u>

Di detto avanzo restano accantonate con vincolo di destinazione le seguenti somme:

Euro	1.314.475,24	trattamento di fine rapporto del personale dipendente
Euro	150.000,00	accantonamento per costituzione fondo straordinario per eventi di Categoria
Euro	50.000,00	fondo per rischi ed oneri
Euro	200.000,00	accantonamento fondo svalutazione crediti
	<u>1.714.475,24</u>	totale parte vincolata
	<u><u>2.546.577,97</u></u>	totale parte disponibile reinvestito nel bilancio 2020